SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua Peixoto Gomide, 768 - Bairro Jardim Paulista - CEP 01409-903 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

6º andar

PORTARIA UGEP DFORSP/SADM-SP/UGEP/NUIP/SUIG Nº 947, DE 06 DE NOVEMBRO DE
2020.

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo 0000928-
81.2020.4.03.8001, e:

CONSIDERANDO os afastamentos dos servidores titulares de Função comissionada de

direção e chefia da Administração Central da Seção Judiciária de São Paulo, conforme solicitados no doc Sei
6236046;

RESOLVE:

I – DESIGNAR o servidor RICARDO KOWALESKY RUSSO, RF 4774, para substituir a

servidora MARCELA OYAMA DO CARMO, RF 7150, Supervisora da Seção de Elaboração de Contratos
(FC-5), no período de 14 a 18.09 e no dia 09.10.2020, em virtude de gozo de dias trabalhados em recesso;

II - DESIGNAR o servidor ELOY MOREIRA MARTIN, RF 2598, para substituir a
servidora ADRIANA KANEKADAN, RF 5482, Diretora do Núcleo de Material e Patrimônio (FC-6), no
período de 02 a 16.10.2020, em virtude de licença saúde;

III – DESIGNAR a servidora CRISTIANE GOMES TOLEDO, RF 3984, para substituir a
servidora ELAINE CRISTINA CESTARI, RF 1724, Supervisora da Seção do Laboratório de Inovação -
iJuspLab (FC-5), no período de 08 a 17.09.2020, em virtude de férias;

IV - DESIGNAR a servidora GLENDA DIAS PIRES, RF 8599, para substituir o servidor
MARCELO DEFANI, RF 7439, Supervisor da Seção de Emissão de Empenhos (FC-5), no período de 13 a
23.10.2020, em virtude de férias;

V - DESIGNAR o servidor ALEXANDRE XIAO ZOU, RF 8600, para substituir a servidora
MONIQUE CAMILA BASSO, RF 8407, Supervisora da Seção de Processamento de Folha e Benefícios (FC-
5), no dia 15.10.2020, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

VI - DESIGNAR a servidora LUCIANA MIEIRO GOMES SILVA, RF 1193, para substituir
a servidora LILIAM BARROS DE JESUS MARIA, RF 5886, Supervisora da Seção de Processamento e
Acompanhamento de Contratos de Concessionárias (FC-5), no período de 08.09 a 06.10.2020, em virtude de
férias;

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 207
Disponibilização: 11/11/2020

VII - DESIGNAR o servidor CARLOS CESAR LEONARDI, RF 3610, para substituir a
servidora LILIAM BARROS DE JESUS MARIA, RF 5886, Supervisora da Seção de Processamento e
Acompanhamento de Contratos de Concessionárias (FC-5), no dia 07.10.2020, em virtude de férias;

VIII - DESIGNAR o servidor MILTON KAZUHIRO SANAE, RF 7756, para substituir a
servidora SOLANGE QUADROS PINA, RF 6548, Supervisora da Seção de Engenharia Civil (FC-5), no dia
02.10.2020, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

IX – DESIGNAR o servidor RAFAEL BOLDRIN, RF 8543, para substituir o servidor LUÍS
RICARDO PINTO, RF 7754, Supervisor da Seção de Elaboração de Orçamentos de Obras e Serviços de
Engenharia (FC-5), nos períodos de 13 a 17.07 e 13 a 19.10.2020, em virtude de férias;

X - DESIGNAR o servidor JEFFERSON SANTOS MESSIAS, RF 6719, para substituir o
servidor RICARDO ACEDO NABARRO, RF 3678, Supervisor da Seção de Produção de Texto e
Atendimento à Imprensa (FC-5), nos dias 08 e 09.10.2020, em virtude de gozo de dias trabalhados em
recesso;

XI - DESIGNAR a servidora MARIANA GALLUZZI DE SÁ, RF 7148, para substituir o
servidor HELIO CESARIO MARTINS JUNIOR, RF 3925, Diretor do Núcleo de Comunicação Social (FC-6),
no período de 13 a 30.10.2020, em virtude de férias;

XII - DESIGNAR o servidor EDSON KENJI NAGASE, RF 6766, para substituir o servidor
FRANCISCO JAVÃ DE CARVALHO AMARAL, RF 6432, Supervisor da Seção de Multimídia e de
Audiovisual (FC-5), no dia 09.10 e no período de 13 a 17.10.2020, em virtude, respectivamente, de gozo de
dia trabalhado em recesso e Licença Saúde;

XIII - DESIGNAR o servidor LUCAS KENJI NARIMATSU, RF 8397, para substituir a
servidora ROSANGELA MARIA GIACOMINI SOUTO, RF 838, Supervisora da Seção de Afastamentos de
Saúde (FC-5), no dia 16.10.2020, em virtude de licença saúde;

XIV - DESIGNAR a servidora ANA LUISA CARDIERI MARTINEZ, RF 3455, para
substituir a servidora ANA PAULA STOLAGLI BAPTISTUTA STEVENSON DE OLIVEIRA, RF 5077,
Supervisora da Seção de Apoio à Diretoria (FC-5), no período de 13 a 19.10.2020, em virtude de férias;

XV - DESIGNAR a servidora KATIA COSTA DA SILVA, RF 8520, para substituir a
servidora RENATA OHL SIERVO SAFI, RF 5846, Supervisora da Seção de Auditoria de Licitações e
Contratos (FC-5), no dia 16.10.2020, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

XVI - DESIGNAR o servidor ANDRÉ RODRIGUES ALVES, RF 8590, para substituir a
servidora CARLA NARDI TONI, RF 3421, Supervisora da Seção Administrativa do Acervo Arquivístico
(FC-5), no período de 15.10 a 02.11.2020, em virtude de licença saúde;

XVII – DESIGNAR, em substituição, a servidora AMELIA MASSAE TAKAHASHI, RF
8587, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer as atividades atribuídas à função comissionada
de Supervisora da Seção de Processos Funcionais (FC-5), no dia 09.10.2020;

XVIII - DESIGNAR o servidor DANUBIO DE OLIVEIRA CARVALHO REICHMANN,
RF 7937, para substituir a servidora MARIA ARMONIA ADAN GIL, RF 1785, Supervisora da Seção de
Direitos e Vantagens (FC-5), no período de 13 a 16.10.2020, em virtude de férias;

XIX - DESIGNAR o servidor RODRIGO GONÇALVES YUNOGUTHI, RF 8551, para
substituir o servidor ROGÉRIO ANTONIO BATISTA DE ARAÚJO, RF 5619, Diretor do Núcleo de
Inovação Tecnológica (FC-6), no período de 19 a 25.10.2020, em virtude de férias;

XX – DESIGNAR o servidor WENDEL FERREIRA DA SILVA, RF 7931, para substituir o
servidor ROGÉRIO ANTONIO BATISTA DE ARAÚJO, RF 5619, Diretor do Núcleo de Inovação
Tecnológica (FC-6), no período de 26 a 28.10.2020, em virtude de férias;

XXI – DESIGNAR a servidora MAYARA GARCIA MELO, RF 8494, para substituir a
servidora JANAINA DE FATIMA LOPES RODRIGUES, RF 3876, Supervisora da Seção de Materiais e
Equipamentos de Segurança e Transportes (FC-5), no período de 13 a 15.10.2020, em virtude de treinamento
institucional;

XXII – DESIGNAR o servidor MARCELO ACCURSIO, RF 6742, para substituir o
servidor ROGÉRIO FERNANDES AMARAL, RF 4292, Supervisor da Seção de Inteligência e
Monitoramento Eletrônico (FC-5), no período de 13 a 22.10.2020, em virtude de férias;

XXIII - DESIGNAR a servidora VANIA ALCANTARA DE CARVALHO, RF 8384, para
substituir a servidora ELAINE SANTOS PAES, RF 3823, Supervisora da Seção de Gestão de Contratos
Continuados de Infraestrutura Predial (FC-5), nos dias 18 e 21.09.2020, em virtude de gozo de dias
trabalhados em recesso;

XXIV - DESIGNAR o  servidor MARCOS DAVID OLIVARES, RF 3603, para substituir o
servidor MANOEL FRANCISCO DA SILVA, RF 3739, Diretor do Núcleo de Cálculo de Passivos e
Relatórios (FC-6), no dia 13.10 e no período de 14 a 23.10.2020, em virtude, respectivamente, de gozo de dia
trabalhado em recesso e férias;

XXV – DESIGNAR o servidor ANTONIO ARDISSON, RF 5449, para substituir o servidor
ELOY MOREIRA MARTIN, RF 2598, Supervisor da Seção de Controle e de Logística de Material de
Consumo (FC-5), no período de 13 a 23.10.2020, em virtude de férias;

XXVI - DESIGNAR a servidora MONIQUE CAMILA BASSO, RF 8407, para substituir a
servidora CECILIA KUMIKO TANAKA TEDERKE, RF 2526, Diretora do Núcleo Orçamentário (FC-6),
nos dias 22 e 23.10.2020, em virtude de gozo de dias trabalhados em recesso;

XXVII - DESIGNAR a servidora YOSHIKO KOGA MORIOKA, RF 5859, para substituir a
servidora DENISE SUEMI MIYADAIRA, RF 6663, Supervisora da Seção de Liquidação de Despesas (FC-
5), no período de 13 a 18.10.2020, em virtude de férias;

XXVIII - DESIGNAR a servidora LIDIA FELDBERG FORTIN, RF 5661, para substituir a
servidora DENISE SUEMI MIYADAIRA, RF 6663, Supervisora da Seção de Liquidação de Despesas (FC-
5), no período de 19 a 22.10.2020, em virtude de férias, bem como nos dias 23, 26 e 27.10.2020, em virtude
de gozo de dias trabalhados em recesso;

XXIX - DESIGNAR o servidor MILTON KAZUHIRO SANAE, RF 7756, para substituir a
servidora SOLANGE QUADROS PINA, RF 6548, Supervisora da Seção de Engenharia Civil (FC-5), no dia
29.10.2020, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

XXX – DESIGNAR o servidor LUCAS D ALESSANDRO PAZIN, RF 8598, para substituir
a servidora LEILA EDIVIRGES MOREIRA, RF 5796, Supervisora da Seção de Fiscalização Administrativa
de Contratos (FC-5), no período de 20 a 29.10.2020, em virtude de férias;

XXXI – DESIGNAR a servidora ELIANE BEZERRA DE SOUZA, RF 5763, para
substituir a servidora NORMA SYLVIA FERREIRA VERDE MIGUEL, RF 3122, Supervisora da Seção de
Atendimento (FC-5), nos dias 08, 09 e 13.10.2020, em virtude de gozo de dias trabalhados em recesso;

XXXII - DESIGNAR a servidora SANDRA MIRANDA E SILVA, RF 6947, para substituir
o servidor ALDO ANDRADE DE LIMA, RF 5810, Supervisor da Seção de Magistrados e Ações Judiciais
(FC-5), no dia 13.10 e no período de 14 a 23.10.2020, em virtude, respectivamente, de gozo de dia trabalhado
em recesso e férias;

XXXIII – DESIGNAR o servidor ALDERICO SOUZA ARAUJO, RF 4610, para substituir
o servidor FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA, RF 5510, Diretor do Núcleo de Fiscalização de Contratos
(FC-6), no período de 13 a 26.10.2020, em virtude de férias;

XXXIV – DESIGNAR a servidora ADRIANA NOGUEIRA DE MORAES DONDERS, RF
3853, para substituir a servidora PAULA FREITAS BORGES, RF 8178, Supervisora da Seção de Apoio à
Diretoria Administrativa (FC-5), no dia 19.10 e no período de 20 a 29.10.2020, em virtude, respectivamente,
de gozo de dia trabalhado em recesso e férias;

XXXV - DESIGNAR o servidor MAURÍCIO LUDOVIK, RF 5556, para substituir o
servidor ANTÔNIO PEREIRA, RF 5431, Supervisor da Seção de Processamentos e Pagamentos de
Assistência Jurídica a Pessoas Carentes (FC-5), no período de 13 a 22.10.2020, em virtude de férias;

XXXVI - DESIGNAR a servidora PRISCILA ANDREASSA DE SOUZA, RF 8360, para
substituir a servidora ALINE CASTELLO BRANCO DE RESENDE, RF 8359, Supervisora da Seção de
Processamento e de Apuração de Faltas Contratuais e Penalidades (FC-5), no período de 20 a 29.10.2020, em
virtude de férias;

XXXVII - DESIGNAR o servidor MARCEL GARCIA SILVERIO DE OLIVEIRA, RF
8303, para substituir o servidor MARCOS DAVID OLIVARES, RF 3603, Supervisor da Seção de Exercícios
Findos e Relatórios (FC-5), no dia 28.10.2020, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

XXXVIII - DESIGNAR a servidora CRISTIANE PEROZZO MANDOTI, RF 5904, para
substituir a servidora GISELE ROSE PONTES, RF 6756, Supervisora da Seção de Apoio as Secretarias de
Vara (FC-5), no período de 20 a 29.10.2020, em virtude de férias;

XXXIX – DESIGNAR a servidora CARLA MARIA DOURADO FERNANDES, RF 2532,
para substituir a servidora ALICE TOSHIE YOSHII, RF 3777, Supervisora da Seção de Registro Geral e
Controle de Avaliações (FC-5), no dia 04.11.2020, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

XL - DESIGNAR a servidora ANDREA OLIVEIRA PENHA MOSCHIONE, RF 4624,
para substituir a servidora KATIUSCIA AMANTES DE SOUZA, RF 5891, Supervisora da Seção de Ensino a
Distância e Coordenação Pedagógica (FC-5), no período de 27.10 a 29.10.2020, em virtude, respectivamente,
de gozo de dias trabalhados em recesso e compensação de serviços eleitorais.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Ferro Catapani, Juiz Federal Diretor do Foro da
Seção Judiciária de São Paulo, em 09/11/2020, às 10:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 6236077 e o
código CRC D77637A1.

0000928-81.2020.4.03.8001 6236077v13